
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76  

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 
 
 

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62, 

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru 
 
 
 

ПРИКАЗ 
От 19.08.2020 № 81/17-О 

 

О проведении Дня безопасности  

 
 

    В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город краснодар от17.08.2020 №1083  «О 

проведении Дня безопасности», в целях повышения эффективности работы по 

обеспечению безопасности обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Кирий Г.Н., заместителю директора по УВР: 

1.1. Провести 2 сентября 2020 года краевой День безопасности. 

1.2 Провести инструктажи с работниками школы и учащимися1-11 классов 

2.Классным руководителям 1-11классам: 

2.1. В рамках Дня безопасности на втором уроке провести уроки 

безопасности в виде: 

Беседы по безопасности 

-классные часы 

-семинары 

-Экскурсии по школе 1-2 классы 

-лекции 

-«круглые столы», 

-конкурсы 

-викторины 

По темам 

-электробезопасности 

-пожарной безопасности 

-террористической безопасности 

-предупреждению травматизма 

-детского дорожно-транспортного травматизма 

-на объектах железнодорожного транспорта 

-правил поведения на водных объектах и у воды 

 

1.5. Привлечь к проведению мероприятий представителей территориальных 

подразделений противопожарной службы, органов МЧС России, ГО и ЧС,  

mailto:school76@kubannet.ru


ОГИБДД УМВД России и правоохранительных органов, медицинских 

учреждений. 

1.4. Провести инструктажи по этапам тренировочных эвакуаций и 

тренировку по эвакуации.  

1.5. Организовать и провести работу с родителями по вопросам обеспечения 

безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса, безопасного 

использования сети Интернет, предупреждения травматизма, террористической, 

пожарной безопасности, правилам поведения на дороге, и в местах массового 

скопления людей, правилам безопасного поведения детей на объектах 

железнодорожного транспорта, водных объектах, на природе. 

1.6. Использовать материалы библиотечного фонда в т. ч. журнал 

«Спасайкин» 

1.7.Провести с обучающимися и работниками школы тренировки по 

эвакуации. 

1.8. Классным руководителям 1-11 классов сдать фотоотчет старшему 

учителю в параллели и далее в учебную часть. 

2. Библиотекарям оформить уголок безопасности для учащихся 

3. Кирий Г.Н., заместителю директора по УВР взять под личный контроль 

организацию работы по проведению краевого Дня Безопасности и составить 

справку о проведённых мероприятиях в школе.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ СОШ №76                                                Н.О.Стороженко 

  

      Ознакомлены                                                                   Г.Н.Кирий 

                                                                                               Т.Т.Чернышева 

 


